(A jaszoi konventnek 1416-ki atiratabol, mint alabb

II. sz.a.)

A jaszoi konventnek az I sz. a. okmadnyt tartalmazo hiteles
dtirata. 1416.

Nos Nicolaus Prepositus et Conuentus Monasterij Beall
Johannis Baptiste de Jazovv, memorie commendamus signi-
ficantes tenore presencium quibus expedit vniuersis; quod ad
nostram  personaliter accedendo presenciam viri prouidi et
circumspecti, Ladislaus Kukelbrecht Judex, et Johannes He-
benstreit, et Magister Franciscus Notarius, Jurati Ciues Ciui-
tatis Cassouiensis, in eorum, nec non tocius Communitatis Ci-
vitatis eiusdem personis, exkibuerunt nobis litteras  Serenis-
simi Principis domini nostri, domini Sigismundi Dei gracia
Incliti Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hungarie etc.
Regis, in sermone Tewtonieali, et quantum nobis in Hungari-
cali exposicione de tenore eiusdem patuit, super candidacione
seu dealbacione  vniuersarum peciarum  parchnnorum, sindo-
num, lintheaminum et consimilium Regia prerogatiua et gra-
dose datas, sub eiusdemque Excellencie secreto sigillo priui-
legialiter et pendenti confectas et emanatas; potentes nos
cum instancia, vt earundem tenorem in transsumpto littera-
rum nostrarum patencium ipsis ad cautelam daré et conce-
deré¢ dignaremur. Quarum tenor talis est:

Wir  Sigismund stb. (kovetkezik  Zsigmond  kiralynak
1411-ki kivaltsag- és szabalylevele, mint fentebb I. sz. a.)

Nos itaque 1iustis peticionibus prenominatorum  Judiéis
et Juratorum Ciuitatis de prenominata Cassouia, in eorum,
nec non aliorum quorum supra personis nobis porrectis annu-
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entea, predictas litteraa prefati domininostri Regia priuilegia-
les, preseutibua nostris litteris patentibus de verbo ad ver-
bum transscribi et transsumpmi faciendo, ipsia ad cautelam
prenotatam  duxiraua concedendas. Datum feria quarta proxi-
ma post festum Beati Georgij martiris, anno Domini millesimo
quadringenteaimo sedecimo.

(Az eredeti utan.)

1II. Zsigmond kiraly a Budardl Kassdra dttelepedd parketoso-
kat vammenteseknek nyilatkoztatja. 1419.

Commibsio propria domini Regis.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper
Augustus, ac Hungarie etc. Rex, vobis fidelibus nostris vni-
uersia et singulis Nostre ac Reginalis Maiestatum, aliorum
eclam quorumcumque tributary's a ciuitate nostra  Budensi
vsque in hanc nostram Cassowyensem civitatem vbique con-
stitutis, eorumque vicetributarijs, preaencium noticiam habi-
turis firmisaime precipiendo mandamus; quatenus a barcha-
nistis nostris seu barchani txtoribus, de dicta ciuitate nostra
Budensi hue ad dictam Cassouiam de nostra commissione ve-
nientibus, consortibus eciam, et prolibus, ac rebus eorum qui-
busuis, eorumque conductoribus, in dictorum nostrorum et
Reginalium, et quorumcumque aliorum tributorum locis, nul-
lum  tributum, nullamue tributariam  solucionem petere et
recipere, petique et recipi facéré presumpmatis, nec sitis ausi
modo aliquali; sed eosdem de huiusmodi tributorum locis
quiete, pacifico, absque quauis solucione, impedimento et mo-
lestia abire et recedere cum ipsorum rebus vniuersis permit-
iendo, et aliud facere non audentes. Presentes autem sigillo
nostro maiori, quo vt Rex Hungarie vtimur, fecimus consi-
gnan; quas post earum lecturam reddi iubemus presentanti.
Datum Cassouie feria quarta proxima ante festum Beate
Elene Regine, anno Domini millesimo CCCC-o decimonono,
Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXX-o tercio, Ro-
manorum vero nono.

(Eredetie  papir, a kirdlynak hatul oda nyomott pe-
csétjével.)
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1V. Zsigmondi kirdlynak rendelete, mely idegen parkétnak be-
vitelét, és a parkét készitésére hasznalt fonalaknak  kivitelét
tiltja. 1419.

Sigismundus Dei gracia Romanomra Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex fidelibus
nostris  vniuersis et singulis ftricesimatoribus et vicetricesima-
toribus per tocius Regni nostri ambitum vbilibet pro nunc
constitutis et in futurum constituendis presencium noticiam
habituris salutem et graciam. Nuper sana et matira delibera-
cione prehabita, Nostre Celsitudinis, Regnique et regnicola-
rum nostrorum  honoris, commoditatis et lucri augmentum
promouere cupientes, inter cetera decreuimus et vigoribus
aliarum  nostrarum  litterarum  superinde  confectarum  statd-
tum fecimus, vt textGra barchanni seu fustanni nullibi in
Regno nostro, nisi duntaxat in ciuitate nostra Cassouiensi
debeat exerceri, nullusque omnino hominum, regnicola vel
forensis, cuiuscunque status et condicionis existat, de Regnis
seu partibus alienis quibuscunque barchannum seu fustanum
in Regnum nostrum inducere, aut appetum seu bombasium
de Regno nostro absque licencia Judicis et Juratorum Ciuium
dicte nostre Ciuitatis educere audeat vel presumat modo ali-
quali sub pena ablacionis rerum eariindem. Vt igitur de pre-
missis caucior custodia habeatur; volumus, et vestre vniuer-
sitatis ac cuiuslibet vestrum fidelitati firmissime precipimus et
mandamus: quatenus habita presencium noticia, dum et quoci-
ens tempus dissignacionis et deposition”rerummercimonialium
inducendarum, aut de Regno educendarum oneracionis fuerit,
easdem res educendas et inducendas presente fidedigno homine
Ciuitatis nostre Cassouiensis predicte, quern Judex et Jurati
eilusdem iuxta nostram commissionem ipsis factam ad id dis-
posuerint, dum per ipsum presentibus fueritis requisiti, dis-
signare et reuidere debeatis; et si inter easdem predictas res
prohibitas  inueneritis, easdem omnino et totaliter auferatis
absque aliquali diminucione conseruantis, donee de eisdem
pro Nostre Celsitudinis voto duxerimus disponendum. Aliud
gracie nostre sub obtentu facere non ausuri; presentes post
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lecturam reddi iubemus presentant!. Datum Cassouie in festd
Penthecostes anno Domini  millesimo  quadringentesimo  dé-
cimo nono; Regnomm nostrorum anno Hungarie etc. tricé-
simo tercio, Romanorum vero nono.

(Eredetie  Zsigmond  kirdlynak  kisebb  pecsétje  alatt
egyfejii sassal.)

V. Zsigmond kiralynak a parketkészitées  monopoliumat  tdr-
gyazo rendelete Kassa varos szamara. 1419.

Commissio propria domiui Eegis.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper
Augustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memorie
commendamus  tenore  presencium  significantes  quibus  ex-
pedit vniuersis: quod nos Regie circumspeccionis sedula me
ditatione  perpendentes, per  Ciuitatum libertates  konorem
Regium  decoran, et tanto nostre dignitatis gloriara  per-
manei-e clariorem, quanto in ordinandis et disponendis no-
strorum subditorum commodis, lucrisque et prouentibus eorum
ampliandis, animum nostrum exacta solercia diligenciusapponi-
mus. Hys igitur consideracionibus inducti, cupientes bonum
nostrum, Regnique nostri commodum, et presertim Ciuitatis
nostre  Cassouiensis lucrum, profectum et vtilitatem deside-
rantes augere, et vberius ampliare affectantes; volumus, di-
sponimus, statuimus et ordinamus, vt in predicta ciuitate no-
stra Cassouiensi, et nullibi alias intra Regni nostri ambitum,
fustannum seu barhannum preparetur, texeatur et ordinetur;
nullus eciam mercatorum, alteriusque cuiusuis status et con-
dicionis  hominum  fustannum seu barhannum forense de
quibuscunque partibus ad Regni’m nostrum importare, ape-
tum vero seu bumbasum de dicto Regno nostro ad quascun-
que partes absque licencia et permissione Judiéis et Jurato-
rum predicte Ciuitatis nostre Cassouiensis, quoad exporta-
cionem apeti seu bumbasi dumtaxat, educere et exportare
audeat vel presumpmat, modis, vijs, causis, racionibus, cau-
telis et occasionibus quibuscunque. Preterea in augmentum et
acrescenciam ac continuacionem dicte artis barhanice volu-
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mus, disponimus, et ordinamua, vt omnes barhaniate acu magiati i
et artifices barhanni seu fustanni vbiuis in Regno nostro, tam
in posseasionibus nobilium et aliorum quorumuia possessionato-
rum hominum, quam in ciuitatibus et libéria villis, et specialiter
in ciuitate no3tra Bardfa vocata existentes et commorantes, cum
omnibus eorum clenodija et pertinency's ad ipsam artem barha-
nicam necessary's etspectanubus, ad dictam ciuitatem nostram
Cassouiensem veniant, venireque compellantur, et astringantur,
moraturi, et artem huiusmodi barhanicam in dicta ciuitate no-
stra Casaouiensi, et nullibi alias facturi,exercitaturi et operaturi.
Et si aliqui ex eis ad Casaouiam antedictam omnino venire
contempserint; tales nullus in Regno nostro fouere, tenere ei
consefuare audeat vei presumpmat, sub pena noatre Regie
indignationis in  contrarium facéré presumpmentes irrenvssi-
biliter exequenda. In cuius nostre voluntatis, dispoaicionis et
ordinacionis memoridm et perpetuam  stabilitatem  presentes
ipsi  Ciuitati noatre Casaouiensi concessimus litteraa nostras
privilegiales pendentis et autentici maioris sigilli noatri noui
duplicis, quo vt Rex Hungarie vtimur, munimine roboratas.
Datum per manua Reuerendi in Christo patris domini Eber-
hardi Episcopi Zagrabiensis, aule nostre Supremi Cancellarij,
dilecti nostri et fidelis, anno Domini millesimo quadringente-
simo decimo nono, quinto idus Junij, Regnorum autem
nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo tercio, Romanorum
verd nono-

(Eredetie  bOrhartydn, a  kirdlynak fliggé  kettds pe-
csétje alatt.)

A szepesi kaptalannak az V. sz. a. okmdnyt tartalmazo hite-
les atirata. 1419.

Nos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus memo-
rie  commendantes tenore  presencium  significamus  quibus
expedit wvniuersis: quod discreti et prouidi viri Nicolaus Hen-
riéi Ciuis Iuratus, et Ladislaus filius Knol de Cassa ad nos-
tram personaliter venientes presenciam, mnobis in suis ac vni-
uersorum ciuium et bospitum de eadem personis exhibuerunt
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quasdam litteras  Serenissimi  Principis domini nostri  Sigis-
mundi Dei gracia Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hun-
garie, Dalmacie, Croacie etc. Regis, sub duplici sigillo suo in
pendenti priuilegialiter confectas; petentes nos humili precum
cum instancia, vt easdem sub sigilli nostri testimonio rescribi
facere dignaremur ad cautelam. Quarum tenor tabs est:

Nos  Sigismundus stb. (kovetkezik Zsigmond  kirdlynak
V. sz. a. 1419-ki rendelete.)

Nos igitur iustis et legitimis peticionibus eorundem
Nicolai Henrici et Ladislai Knol nominibus et in personis
quibus supra factis fauorabiliter inclinati, easdem litteras do-
mini nostri Regis non rasas, non cancellatas, non abolitas,
nec suspéctas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes,
sine diminucione et augmento presentibus inseri fecimus et
conscribi, sub appensioneque sigilli nostri dictis ciuibus de
Cassa duximus concedendas, vberiorem juris ipsorum ad cau-
telam. Datum in festd6 Beati Jacobi Apostoli anno Domini
supra scripto. (1419.)

(Az eredeti utan, melyrdl a szepesi kaptalannak ¢ép pe-
csétje fiigg.)

Vil. Zsigmond kiraly Buda, Székesfehérvar és Pozsony vdro-
sokat a parketkészitestol eltiltia. 1419.

Commissio propria domini Kegis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Dalmacie (? Bohemie helyett), Dalmacie
Croacie etc. Rex fidelibus nostris Judicibus et Juratis Ciuibus
Ciuitatum, opidorum, villarum, possessionum tam nostrarum
Regalium, quam Ecclesiarum, Baronum, Nobilium, et aliorum
quorumcunque intra ambitum Regni nostri Hungarie  exi-
stencium, ad quos presentes peruenerint; signanter Ciuitatum
nostrarum Budensis, Albaregalensis et Posoniensis salutem et
gracidm. Sana et matara deliberacione superinde prehabita
pro nostre Celsitudinis, ac Regni et regnicolarum nostrorum
bonore, commoditate, et lucri augmento, signanter Civitatis
nostre Cassouiensis, quam racionabilibus ex causis animum
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Regium ad id mouentibus, vt eadem et incole eiusdem status,
commodatis et prosperitatis vberiora  suscipiant incrementa,
singularibus gracijs et prerogatiuis insignire intendimus; sta-
tuimus, decreuimus et statutum fecimus: ut textura barchani
seu fustani in Regno nostro nullibi, nisi dumtaxat in prodicta
ciuitate Cassouiensi fieri debeat et exerceri, nullusque bar-
cbinista seu artifex eiusdem texture, eandem artem exereere
volens, alibi quam in eadem ciuitate Cassouiensi debeat rcsi-
dere. Et vt magistri artifices huiusmodi ipsor’i" irtem com-
modosius exercere possint; statuimus, ut nullus omnino homi-
num, regnicola sou forensis, cuiuscunque status, de Regnis
seu partibus alienis barchanum ad predictum Regnum nostrum
Hungarie sub pena ablacionis eorumdem audeat quomodoli-
bet inportare, nullusque omnino hominum bombasium de
Regno nostro educere presumat sub pena supradicta. Ne igi-
tur aliquis se predictam nostram sanccionem et statuta igno-
rasse allegando de transgressu eiusdem se excusare possit;
volumus, et vestre fidelitati Regio nostro sub edicto firmissime
precipimus et mandamus, quatenus habita presencium noti-
cia, quociescumque quidem id fieri oportunum fuerit, in vestri
medio supradicta nostra statuta et decreta palam et manifesto
proclaman faciatis, aliud sub pena nostre indignacionis non
facturi; presentes post earum lecturam reddi iubemus exhi -
benti. Datum in ciuitate nostra Budensi secundo die festi
Assumpcjonj3 Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo
quadringetensimo ~ decimonono, = Regnorum  nostrorum  anno
Hungarie etc. tricesimotercio, Romanorum vero nono.
(Az eredeti a kiraly kisebb pecsétje alatt.)

VIII. Zsigmond kiralynak rendelete Buda varos hatosdagahoz
ugyanazon targyban. 1419.

Relaci6 Petri filij Henrici de Berzeuiche
Magistri Tauarmcorum Regie Maiestatis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
fidelibus nostris Judici  Juratisque Ciuibus Civitatis nostre
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Budensis salutem et graciam. A nostre Celsitudunis memoria
non recessit, sed sane recolimus, nos pridem, non longo trans-
acto tempore, nostram fixam intencionem, ac statuta et dé-
créta per mnos matura deliberacione prehabita super textura
barchanni in Regno nostro exercenda facta vobis oretenus,
et tandem litteris nostris mediantibus, sufficienter significasse;
commiseramus eciam, disposueramus et statueramus, et a
nunc deinceps inuiolabiliter obseruari volumus; quod textr’-a
barchanni nullibi in Regno nostro, quam in ciuitate nostra
Cassouiensi laborari debeat et exerceri, omnesque et singuli
artifices eandem texturam exercere volentes, dumtaxat in
eadem ciuitate nostra Cassouiensi et non alibi in Regno nostro
morari possint et residere; et quod nullus omnino hominum,
regnicola vel forensis, de partibus seu Regnis alienis barchan-
num in Regnum nostrum importare, et bombasium extra Reg-
num nostrum educere seu exportare sub pena detencionis
persone, ac perdicionis et ablacionis rerum earundem audeat
quomodolibet vel présumat; que omnia vestri in medio suo
tempore  mandaueramus  proclamari  manifeste.  Nunc  vert
quod displicenter et animo grauato referimus, ad nostre perue-
nit auditum Maiestatis, quod vos, nescitur quo ducti motu,
tam verbalia quam litteralia nostra mandata minime aduer-
tentes, certos et quamplures barchannistas, et eiusdem aiti-
ficij textores et laboratoros, vestri in medio foueretis, conser-
uaretis, eosdemque ipsorumartispraximexercere, nec non bom-
basium de vestri medio extra Regnum nostrum educere et ex-
portare, ac barchannos alienos et forenses, in Regnum nostrum
qualitercumque importatos, in medio vestri vendicioni exponere
permitteretis, ymo eosdem vos et conclues vestri emerent,
reponerent, et venderent indifferenter; quod pro non modica
nostre  voluntatis et mandatorum transgressione  reputamus.
Vnde rursus et iterum vestre fidelitati firmissime precipimus
et mandamus, quatenus vlsis presentibus, et earum continen-
cijs intellects, amplius nulla dilacione interposita, omnes et
quoslibet textores barchanni in vestri medio existentes ipso-
rum labores de cetero ibidem continuare et exercere, bomba-
siumque de vestri medio extra Regnum nostrum educere, ac
barchannos alienos vel forenses in eadem nostra ciuitate Bu-
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den empcioni vel vendicioni exponi nullatenus permittatis,
sed committatis eisdem, vt se cum vniuersis suis instrumentis
iam dicti ipsorum artificij exercendi versus dictam nostram
ciuitatem Cassouiensem transferant moraturos. Volumus insu-
per, vt quandocumque et quotiescumque per hominem Judie's
et Juratorum eiusdem nostre Ciuitatis, quem ipsi iuxta nostram
commissionem ad id deputauerint, presencium serie fueritis re-
quisiti, eidem vestris auxilijs et subsides firmiter assistatis, vt
ipse predictas res prohibitas, sc’licet barchannos forenses, qu
vt vestri medio reperirentur et venderentur, aufferre valeat
atque possit; credentos firmiter, quod si amplius transgresso-
res predictorum nostrorum mandatorum reperti fueritis, quod
absit, nostre Celsitudiris  grauissimam  indignacionem  incur-
reiis, in rebusque et bonis vestris dampna et incommoda m-
tolerabilia percipietis; secus igiiur non facturi; premissa si
opus fueii in vestri medio tempore debito publiée proclamari
faciatis; presentes posi lectm-am reddl iubemus présentant’
Datum Cassouie predicte in festd Exaltacionis Sanete Crucis
anno Dommi millermo quadringentesimo décimo nono, Reg-
norum nostrorum anno Hungarie etc. tricésimo tercio, Romv
norum vero nono.
(Eredetie a kiraly kis pecsétje alatt, kétfejii sassa’.)

1X Zsigmondi kiralynak ugyanarra vonatkozo mas rendelete.

1419.
Cormissio propua domini Regis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
fidelibus nostris dilectis Valentino Wyncbe de Zenthgyort’
et Onofrio carnerario et factori nostro Budensi salutem et
gi'atiam. Veiidica relacione didicimus, quod licet nos pridem
sana et matura deliberacione prehabitis, et notabilibus cans's
moti, decreuerimus statutumque fecerimus, et id in locis
oportunis et debitis publice proclamari fecerimus, vt nullus
omnino hominujm, regnicola vei forensis, cuiuscunque status
existat, amplius de Regnis et partibus extrafiéis et alieiis
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barchannum in Regnum nostrum inducere seu inportare, aut
bombasium de Regno nostro educere seu exportare, sub pena
detencionis persone, ac perdicionis et ablacionis rerum ea-
rundem audeat quomodolibet vel presumat: tamen nonnulli
et quamplures, tam nostri regnicole quam forenses predicta
nostra decreta et statuta nulla reputantes, penamque supra-
dictam incurrere minim e formidantes, bombasium extra Reg-
num nostrum educerent, et barcbannos de alijs Regnis seu
partibus publice et occulte in Regnum nostrum importarent,
ac eosdem in nostris et aliorum ciuitatibus, opidis et villis
iuxta ipsorum beneplacitum venderent incessantor, in  no-
stre  Celsitudinis mandatorum contomptum ac  displicenciam
satis grandem. Cum autem nos per tocius Regni nostri ambi-
tum dumtaxat barchannos, qui iuxta predicta nostra decreta
et statuta in ciuitate nostra Cassouiensi laborantur, et non
alieDos vendicioni exponi, omnesquo alios barchannos extra
dictam nostram ciuitatem vbicunque factos et vndecunque
adductos  penitus ab eorum venditoribus aufferri  velimus;
disposuimus, commisimus, et plenam potestatem concessimus,
presenciumque  vigore cencedimus Judici  Juratisque  Ciuibus
predicte Ciuitatis nostre Cassouiensis, Vvt ipsi eorum certos
idoneos homines et familiares ad loca opportuna per tocius
Regni nostri ambitum pro custodia super premissis habenda
dirigant et transmittant, qui omnes et quoslibet barcbannos
extra dictam ciuvitatem Cassouiensem laboratos, vbicumque
f. ctos, et undecunque adductos aufferre debeant, valeant
atque possint. Volumus igitur et vestre fidelitati firmissime
precipimus, Regio nostro sub edicto mandantes seriose, qua-
tenus dum et quociescumque per familiares et homines pre-
dicte nostre ciuitatis Cassouiensis ad premissa deputandos,
presencium  scilicet  ostensores requisiti  fueritis, seu alter
vestrum requisitus  fuerit; extunc omni dilacione ceterisque
obstaculis semotis, pretactis eorum familiaribus et hominibus
vestris  consilijs, auxilijs et subsidijs adeo assistatis, vt ipsi
predictos barchannos alienos et forenses inductos, ac bomba-
sium quod extra Regnum educeretur, aufferre, et transgresso-
res predictorum nostrorum statutorum pro nostra Maiestate
detinere valeant atque possint. Annuimus eciam, ut de huius-
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modi rebua prohibitis premisao modo aufferendis tertia pars
pro nobis, et due alie partes pro dicta nostra Ciuitate reser-
uentur. Aliud facéré non ausuri: alioquin si aliquam negligen-
cilam circa premissa committere presumpseritis, et supradicta
nostra mandata effectui mancipare non curaueritis; dampna,
que propter vestri negligenciam et tepiditatem dictis nostris
ciuibus euenirent, eisdem de reblis et bonis vestris refundi
volumus plenarie cum effectu; presentes post earum lecturam
reddi iiilbemus presentauti. Datum Cassouie in vigilia Beati
Mathei Apostoli et Ewangeliste anno Domini millesimo quad-
riugentesimo décimo nono, Regnorum nostrorum anno Hun-
garie etc. tricésimo tercio, Romanorum vero nono.
(Eredetije a kiralynak kis pecsétje alatt.)

X. A szepesi kaptalannak Zsigmond kirdly IV. sz. a. rendeletét
tartalmazo hiteles atirata 1419.

Nos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus me-
morie commendantes tenore presencium  significamu3  quibus
expedit vniuersis: quod discretus et prouidus vir Nicolaus
dictus Schoenmelczer ciuis et Juratus de Cassouia, ad no-
stram personaliter veniens presenciam nobis in sua ac Judi-
éis, Juratorum et vniuersorum ciuium de ipsa Cassouia per-
sona exbibuit quasdam litteras Serenissimi  Principis domini
nostri  Sigismundi Dei gracia Romanorum Regis Semper Au-
gusti, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Regis sub ipsius
maioris  sigilli impressione patenter confectas tenoris infra-
scripti, petens nos humili precum cum instancia, vt cum eas-
dem propter discrimina viarum viatoribus crebro emergencia
secum de loco ad locum ferre formidarent, in transscripto
litterarum nostrarum eisdem concederé dignaremur ad caute-
lam, vt ipso transscripto tanquam originali locis debitis et
temporibus oportunis in judicio et extra judicium vti valerent
et gaudere. Quarum tenor talis est:

Sigismundus  stb.  (kovetkezik Zsigmond kirdlynak V-
sz. a. rendelete.)

Nos igitur iustis et legitimis peticionibus eiusdem no-
mine et in persona quibus supra factis fauor iliter causaque
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communis justicie inclinati, prefatas litteras eiusdem domini no-
stri Regis, omni prorsus vicio et suspicione carentes, sine dimi-
cione et augmento presentibus litteris nostris inseri fecimus
et conscribi, appensioneque sigilli nostri prefate Ciuitati de
Cassouia duximus concedendas vberiorem juris ipsius ad
cautelam. Datum feria sexta proxima post festum Beati
Mathei Apostoli et Evangeliste, anno Domini ut supra.

(A szepesi kaptalannak fliggd, mar elroncsolt pecsétje

alatt.)

XI. Zsigmond kirdly a parketkészitéstol Nagy-Szeben varost is
eltiltja. 1420.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex,
fidelibus nostris Magistro Civium, Judioi, Juratis, et wvniuer-
r's ciuibus  Ciuitatis nostre Cibiniensis Parc’Um  nostrarum
Trpusiluanarum  salutem et  graciam. Pridem alijs litteris
nostris mediantibus nostre Celsitudinis intencionem et statuty,
super eo, quod barchaniste nullibi intra ambitum Regni no-
stri Hungarie, nisi in ciuitate nostra Cassoviensi residere et
textardm barbanni laborare seu texere deberenf vobis suf-
ficienter  significasse  recolimus; mandantes vestre  fidelitati
firmiter et districte, vt omnes barhanistas vestri in medio
residentes, cum ipsorum instrumentis, versus dictam Casso-
uiam  transmitiere, et nullatenus eandem artem vestri in
medio exercere permitiere debeatis. Quod pro nullo reputan-
tes, eosdetn, sicuti accepimus, in vestri medio temerarie
incessanter conseruatis, in nostrorum mandatorum et statuto-
rum  contemptum, displicenciamque nostrum non modicam.
Vnde ex superhabundanti vice iterata vestre fidelitati serio-
sius nostris Regijs sub preceptis cornmittimus, quatenus ad-
buc deinceps in premissis predicta nostra mandata effectiue
................................. barhanistas predictos nullatenus in vestri medio
fouere, aut texturam barhanni exercere permitiere presuma-
tis modo aliquali, prout nostram grauissimam indignacionem
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incurrere  formidatis; presentes eciam post earum lecturam
semper reddi iubemus presentanti. Datum in nostra ciuitate
Coloniensi in Regno nostro Bohemio predicto, in vigilia festi
Beati Laurencij martiris anno Domini millesimo quadringen-
tesimo  vigésimo, Regnorum nostrorum anno Hungarie etc.
trigesimoquarto, Romanorum vero décimo.

(Eredetie a kiralynak kisebb pecsétje alatt egyfejii sassal.)

XII. Zsigmondi kiraly megengedi, hogy Bartfan nyolcz mester
parketot készithessen. 1424.

Relacio Petri filij Henrici de Berzouiche.

Tauarnicorum Regalium

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper
Augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
memorie commendamus per presentes; quod nos tarn (bonum
nostrum atque) Regni nostri Hungarie, quam nostre Ciuitatis
Barthfa, eiusque hospitum et incolarum vtilitatem et commo-
dum promouere et ampliare cupientes; Judici et juratis ciui-
bus prefate Ciuitatis Barthfa, vt ipsi octo magistros barchanum
texere et preparare scientes inducere, et eos in prefatam ciuita-
tem Barthfa locare et seruare in eadem valeant, ad texendum
et  preparandum  barchanum, ipsumque  vendendum  iuxta
eorum voluntatem precio congruo, duximus annuendum, ymmo
annuimus pi’esencium per vigorem; dummodo consensus fide-
lium ciuium et hospitum Ciuitatis nostre Cassouiensis ad pre-
missa accesserit et voluntas. Datum Bude in festd Beate Mar-
garethe virginis et martiris, anno Domini millesimo quad-
ringentesimo  vigésimo  quarto, Regnorum nostrorum  Hunga-
rie etc. tricésimo octauo, Romanorum quartodecimo, et Bohe-
mie quarto.

(Eredetie a kiraly kettds pecsétje alatt.)

XIIl. Zsigmond kiralynak rendélete, Sdaros megye hatosagahoz,
hogy Kassa és Bartfa varosokat a vdszonfejérités kizarolagos
jogaban védelmezze. 1425.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augus-
tusi¢ Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex fidelibus
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nostris dilectis Magnifico et nobilibus viris Petro Henrici de
Berzewicze Thawarnicorum nostrorum Magistro, nec non Co-
miti et Vice Comiti et Judicibus Nobilium Comitatus de Sa-
rué salutem et gracidm. Auditui nostro relacione fidedigna
intonuit  displicenter, quod quamuis nos Ciuitates nostras
Bartbfa et Cassa vocatas bac libertatum prerogatiua duxeri-
mus per alias litteras nostras vigorosas superinde confectas
decorandas, vt nullibi nisi in dictis Ciuitatibus nostris Bartbffa
et Cassa tella debeat dealbari: tameD eo non obstante ple-
rique forent homines, qui buiusmodi libertati se opponere non
formidantes, extra ipsas Ciuitates nostras in diuersis locis, ut
puta opidis et villis et possessionibus, tam nostris quam alio-
nara quorumdam nobilium, talismodi telas facerent dealbari
in preiudicium prelibate libertatis non modicam et iacturam.
Cum autem nos premisse libertati per neminem volumus de-
rogan; igitur fidei vestre firmo nostro Regio damus sub edic-
to, aliter habere omnino nolentes; quatenus mox receptis
presentibus, omnes et singulos alios cuiuscunque condicionis
homines, quorumcunque jobagiones et subditi existant, pre-
ter predictarum Ciuitatum nostrarum Barthfa et Cassa, fac-
taque prius superinde in locis debitis et opportunis pupplica
proclamacione, per penas et grauamina opportuna districcius
inbybeatis verbo nostro, ne quipiam alij, nisi prefati antedic-
tarum  Ciuitatum  nostrarum inhabitatores  quascunque tbelas
audeant quouis modo dealbare seu facere dealbari; rebeles
quoque et contumaces, et talismodi mandatorum nostrorum
transgressores ad  huiusmodi nostra mandata per dampna
eorum et gravamina arcius compeliendo et compescendo
auctoritate nostre Maiestatis cuilibet vestrum in hac parte
attributa. Secus facere non ausuri gracie nostre sub obtentu.
Presentes eciam post lecturam semper et vbique reddi iube-
mus presentanti. Datum in Thatha feria sexta proxima ante
dominicam Ramispalmarum anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo  vigésimo quinto; Regnorum nostrorum anno Huu-
gai-ie etc. tricésimo octauo, Romanorum quinto décimo et Bo-
chemie quinto.

(Sarosmegye  hatosadganak  1425-ki  hatarozatabol — XIV.
szam a.)
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XIV. Sarosmegye hatosdga Zsigmond kirdlynak XIII. sz. a.
rendeletét foganatositja. 1425.

Nos Magister Michael filius Petri filii Pocz do Sygra
Vice Comes Magnifici viri Johannis de Rosgon Supremi The-
zaurarij Régié Maiestatis, ac quatuor Judices Nobilium Comi-
tatus de Sarus memorie commendantes tenore presencium
significamus quibus expedit vniuersis, quod cum nos litteras
Serenissimi  Principia domini nostri  Sigismundi Dei  gracia
Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hungarie, Bohemie,
Dalrcacie, Croacie etc. Regis omni cum reuerencia, prout te-
nemur, recepimus in hec verba:

Sigismundus stb. (kovetkezik Zsigmond kiralynak
XIII. sz. a. rendelete.)

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri Regis humi-
liter, vt tenemur, obedire volentes, ad contenta earundem
literarum domini nostri Regis predictarum exercenda (igy)
Ladislaum Scias de Tberne, Anthonium de Posfahva, et Bla-
sium de Puocz de Sede nostra Judiciaria transmisissemus
peragenda; qui demum exinde ad nos reuersi nobis concorditer
retulerunt jprimo predictus Ladislaus Scias feria quinta proxi-
ma post dominicam Quasimodogeniti in opido Sarus; secundo
videlicet feria tercia in Cybinio; tercio Anthonius predictus sab-
batbo in ciuitate Barthfa; quarto feria secunda Blasius antedic-
tus in Kurima; quinto idem sabbatho scilicet in Villa Jobannis;
sexto et vltimo predictus Ladislaus Scias feria secunda in
ciuitate Eperjes, semper diebus fori, terminis et festiuitatibus
post sese sequentibus, palam et manifest¢é proclaman per
bomines ad id in predictis ciuitatibus et opidis deputatos et
sufticientibus ~ fecissent, et omnes et singuli cuiuscunque
condicionis homines, jobagiones et subditi existant, preter
predictarum Ciuitatum Regalium Barthfa et Cassa, per penas
et grauvamina opportuna districcius inhybuissent verbo Regio
predicto, ne quipiam alij, nisi prefati antedictavum Ciuitatum
Regalium inhabitatores, thelas audeant quouis modo dealbare
seu facéré dealbari; rebelles quoque et contumaces, et talis-
modi  mandatorum  Regalium  transgressores, ad  obseruanda
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huiusmodi Regalia mandata pex dampna eoi am et grauamina
arcius compellere et compescere auctoritate Regie Maiesta-
tis nobis in hac parte attributa; secus facere gracie Regie sub
obtentu non debemus. Datum in Sarus feria secunda proxima
ante festum Beate Elizabet Regine anno Domini millesimo
quadringentesimo vigésimo quinto.

(Eredetie  papiron, melynek hatdn az 0Ot, z0ld viaszba
nyomott, pecsétnek nyoma lathato.)

XV. A sz. domoJcosrendiek magyarorszagi tartomany fonéke a
kassai parketosokat rendjének egyhadzi kedvezményeiben része-
siti 1428.

Deuotis et in Christo sibi dilectis magistris barchano-
rum textoribus vniuersis, cum consortibus ac liberis eorun-
dem, Frater Mathias de Kaid Prior Prouincialis per Vnga-
riam Ordinis Fratrum Predicatorum sa'utem in Domino. —

— hominum exponi pre oculis iugiter.

Spiritudlis vestre deuocionis affeuus, quern ad nostrum Ord:-
nem habere dinosc’mip’, ex’gencia digna requirit, beneficia
nostro collata Ordini, e copiosa clemencia nostri redemptoris
vobis  graciosius impertiri. Quapropter vobis omnium missa-
rum, oracionum, predicacionum, ieiuniorum,  abstinencirvum
vigiliarum, laborum, ceterorumque bonoi um, que per fratres
nostri Ordinis Dominus fieri dederit — — — per Vngariam
vniuersam, participationem concedo tenore presencium = specia-
lem, in vita pariter et in morte; vt multiplici Diuinorum suffra-
giorum presidio seu fulcimento, et hic augmentum gracie, et
in futuro mercedem vite eterne possitis feliciter possidere. In
cuius concessionis robur et testimonium presentes sigillo mei
Prouincialatus  officij feci communiri. Datum  Cassouie in
festd6 (Beati) Thome Apostoli (anno Domini) millesimo quad-
i'.ngentesimo vigesimo octauo.

(P. H.)

(Az eredeti utan.)
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XVI. Zsigmondi kiralynak Kassa varos parketkészitési monopo-
liumat biztosito nyiltparancsa. 1429.

Commissio propria domini Regis
ad contents aliarum litterarum suarum.
Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
fidelibus nostri8 vniuersis et singulis Prelatis, Baronibus, Co-
mitibus, Castellanis, nobilibus eorumque cunctis officialibus,
item Ciuitatibus, oppidis et villis liberis, ipsarumque Rectori-
bus, Judicibus et willicis, ac alterius cuiusuis status et condi-
cionis hominibus, presencium noticiam habituris aalutem et
gracidm. Intellexit Nostra Serenitas displicenter, quod licet
nos alias matiara deliberacione prehabita non sine racionabi-
libus causis decreuerimus, statuerimus, ac publice in locis
oportunis proclamari fecerimus: vt per tocius predicti Regni
nostri Hungarie ambitum in nullo penitus loco, quam in ciui-
tate nostra Cassouiensi textores barchani residere, et dictum
artificium exercere debeant vei presumant, nullusque omnino
hominum, regnicola vei forensis, barchanum forensem in dic-
tum Regnum nostrum importare aut vendicioni exponere au-
deat vei presumat modo aliquali: tamen nonnulli et perplures
diversi status homines premissam nostram intencionem et sta-
tuta qua nulla reputantes, omni sine formidine barcbanum
forensem inducerent occulte et manifeste, ac in ciuitatibns et
locis quibus vellenf, iuxta ipsorum beneplacitum vendicioni
exponerent incessanter, in  Nostre Celsitudinis mandatorum
contemptum satis magnum. FEt quia nos premissam nostram
intencionem et statuta firmiter obseruari volumus: vestre igi-
ter  vniuersitati et cuiuslibet vestrum fidelitati  firmissime
precipimus et mandamus: quatenus deinceps et peramplius;
dum, quando et quociescumque in vestris tenutis, possessioni-
bus seu villis, aut vestri in medio, signanter autem in -ciuitate
Waradiensi barchanus forensis, et qui non in dicta nostra
ciuitate Cassouiensi textus et laboratus esset, repertus fuerit,
vosque presencium serie per homines antedictorum nostrorum
ciuium Cassouiensium fueritis requisiti, extunc omni occasione
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et dilacione postpositis, eisdem vestris auxilijs et subsidijs
assistere  debeatis; vt ipsi  huiusmodi forensem barhannum
ab huiusmodi importatoribus et venditoribus auferre valeant
atque possint, vt premissa nostra statuta effectum forcius sor
ciantur. Aliud pro nostra gracia non facturi; presentes post
lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Cassouie predicta
in festo Beati Mathie Apostoli anno Domini millesimo quad-
ringentesimo  vigésimo  nono;  Regnorum  nostrorum  anno
Hungarie etc. quadragesimo  secundo, Romanorum  décimo
nono, et Bobemie nono.

(Az eredeti utan.)

XVII. Zsigmondi kiralynak hasonlo tartalmu rendelete. 1429.

Comissio propria domini Regis
ad contenta aliarura litterarum suarum.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex fidelibus
nostris  Judicibus et Juratis Civibus Civitatum, oppidorum,
villarum,  possessionum, tam  nostrarum  Regalium, quam
Ecclesiarum, Baronum, nobilium et aliorum quorumcunque
intra ambitum Regni nostre Hungarie existencium, ad quos
presentes peruenerint, salutem et graciam. Sana et matdra
deliberaciono superinde prehabita, pro Nostre Celsitudinis, ac
Regni et regnicolarum nostrorum honoris, commoditatis et
lucri  augmento,  signanter  Ciuitatis nostrae  Cassouiensis,
quam racionabilibus ex causis animum nostrum Regium ad
id mouentibus, ut eadem et incole eiusdem status, commodi-
tatis et prosperitatis vberiora sustineant incrementa, singu-
laribus  gracijs et prerogatiuis insignire intendimus: statui-
mus, decreuimus et statGtum fecimus, vt textara barchani sen
fustani in Regno nostro nullibi, nisi duntaxat in predicta Ciui-
tate nostra Cassouiensi fieri debeat et exerceri, nullusque
barcbanista seu artifex eciusdem texture, eandem artem exer-
cere volens, alibi quam in eadem nostra ciuitate Cassouiensi
debeat residere. Et vt magistri ac artifices huiusmodi ipso-
rum artem commodosius  exercere  possint;  statuimus, vt
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millus Oranino hominura, rognicola seu forensis cuiuscunque
status, de Regnis seu partibus alienis barchanum ad predictum
Regnum nostrum Hungarie sub pena ablacionis earundem (?)
audeat quomodolibet importare, nullusque omnino hominum
bomba sium de Regno nostro educere presumat sub pena supra-
dieta. N i igitur aliquis se predictam nosfram sanxionem et sta-
tuta ignorasse allegando, de transgressu eiusdem se excusare
possit:  volumus, et vestre iidelitati Regio nostro sub edicto
firmissime precipimus et mandamus, quatenus habita presen-
cium noticia, quociescunque requisiti fueritis et opportunum
fuerit, in vestri medio supradicta nostra statuta et decreta,
palam et manifest¢ promulgan faciatis. Aliud sub pena nostre
indignacionis facere non ausuri; presentesque post earum
lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Cassouie prodicta
in festo Beati Mathei Apostoli anno Domini millesimo quad-
ringentesimo  vigésimo  nono, Regnorum  nostrorum  anno
Hungarie etc. quadragesimo secundo, Romanorum  décimo
nono, Bohemio nono.

(Az eredeti utan.)

XVIIL Zsigmond kirdly Eperjes varost a vaszon fejéritésétol
eltiltja. 1429.

Relacio Ladislai de Chap
alias Vicecancellarij.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
fidelibus nostris Judici et vniuersis ciuibus nostre Ciuitatis
Epperies vocate salutem et graciam. In personis fidelium
nostrorum  vniuersorum  barchanistarum  in  Ciuitate  nostra
Cassouiensi commorancium  Nostre cum querela  expositum
extitit ~ Maiestati, quod vos ad induccionem  quorundam
ciuium  nostrorum de  Barthfa  dealbacionem  telarum in
wlgari Teutonico playch vocatam, in territorio ipsius ciui-
tatis nostre Epperies disponere et exerceri facere — —
— — — — et velletis; quod in preiudicium et dam-
pnum ipsorum barchanistorum cederet multum grande; cum
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tamen ijdem  barchaniste certas nostras  haberent litteras
super artificio  dealbacionis  huiusmodi telarum pro  parte
eorum emanatas; vt videlicet nullibi alias, nisi in territorio
dicte Ciuitatis nostro Cassouiensis, per ipsos' barchanistas, et
alios ad id deputatos huiusmodi dealbacio telarum fieri
debeat et exerceri. Quapropter fidelitati vestre firmiter pre-
cipiendo mandamus, aliter habere nolentes: quatenus de
talismodi telarum dealbacione et dealbacionis exercicio nihil
penitus absque Nostre Maiestatis annuencia disponere presu-
matis, nec sitis ausi modo aliquali. Presentes perlectas reddi
iubemus presentanti. Datum Posonij in festd Beati Galli con-
fessons anno Domini millesimo quadringentesimo  vigésimo
nono, Regnorum  nostrorum  Hungarie etc.  quadragesimo
tercio, Romanorum vigésimo, et Bohemio décimo.
(Az eredeti utan.)

XIX. Zsigmondi kirdlynak rendeleté az egri kaptalanhoz, hogy
a szovetek festeséhez alkalmas fat és faleveleket csak a kassai
parketosoknak atengedhesse és adhassa el. 1430.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Au-
gustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex
fidelibus nostris Reuerendo in Christo patri domino Petro
Episcopo Ecclesie Agriensis, nec mnon honorabilibus dominis
de Capitulo loci eiusdem, salutem et graciam. Referentibus
nobis fidelibus nostris certis ciuibus nostre Ciuitatis Cassoui-
ensis nostra satis displicenter audiuit Serenitas, quod vestri
officiales, populique et jobagiones, in possessione vestra Tar-
kany Inferiori vocata et alias constituti et residentes, quadam
vt presumitur inuidia ducti, folia quarumdam arborum vest-
rarum, in territorio et pertinences eiusdem possessionis Tar-
kany seu aliarum vestrarum possessionum existentium, barha-
nistis nostris seu factoribus barhanni in ipsa ciuitate nostra
Cassouiensiconstitutis etcommorantibusprotinctura huiusmodi
barhanni necessaria, non ipsis barhanistis nostris, sed aliis ex-
trafiéis et forensibus hominibus precio vendere consueuissent, vos
eciamper eosdem vendi permitteretis; propter quodipsi barcha-
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niste in huiusmodi eorum opere et laborig exercicio magnum
defectum paterentur; [cum tarnen ijdem barchaniste Cassoui-
enses ita pro competenti, et pro tanto precio, quo dictis foren-
sibug veuderentur seu vendi possent, pretacta foélia arborum
ab eisdem vestris hominibus et jobagionibus emerent et eom-
pararent. Verum quia  vtilitati et profectui  regnicolarum
nostrorum  pocius quam forensium est prouidendum, ideo
vestram requirimus fidelitatem ....................... mandantes seridse;
quatenus a modo in posterum talismodi fo6lia arborum dictis
barbanistis pro tinctura barhani necessaria, que, vt prefertur,
in territorijs possessionum vestrarum predictarum babcri  di-
noscuntur, per vestros officiales, populosque et jobagiones
vbicumque commorantes, vbi scilicet eadem félia 3eu arbores
habentur et inueniuntur, — — bitd precio et competenti, pre-
libatis barbanistis seu eorum hominibus, et non quibuscumquo
forensibus dari, vendi — — — — —